КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2012 года  № 197

              р.п. Лебяжье

Об установлении на 2013 год  размера платы за содержание и ремонт помещения для нанимателей  жилых помещений и отдельных категорий собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных в р.п. Лебяжье

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области,  Лебяжьевская поселковая Дума

      РЕШИЛА:
1. Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  а также которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установить:

-  с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г. экономически обоснованный тариф стоимости  за  ремонт и содержание жилья:

             1.1. благоустроенные дома                              - 2 рубля 85 копеек за один квадратный

                                                                             метр общей площади ежемесячно;

1.2. полублагоустроенные дома                      - 1 рубль 60 копеек за один квадратный

                                                                             метр общей площади ежемесячно;

1.3. отдельно стоящие дома                             - 1 рубль 14 копеек за один квадратный

                                                                             метр общей площади ежемесячно.

- с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г. экономически обоснованный тариф стоимости  за  ремонт и содержание жилья:

            1.1. благоустроенные дома                              - 3 рубля 28 копеек за один квадратный

                                                                             метр общей площади ежемесячно;

1.2. полублагоустроенные дома                    - 1 рубль 84 копейки за один квадратный

                                                                             метр общей площади ежемесячно;

1.3. отдельно стоящие дома                           - 1 рубль 31 копейка за один квадратный

                                                                             метр общей площади ежемесячно.

2. Признать утратившим силу решение Лебяжьевской поселковой Думы от 25.11.2011 г. №128 «Об установлении тарифов на ремонт и содержание жилья для муниципального унитарного предприятия «Теплосервис»

3. Решение опубликовать в районной газете «Вперёд».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности, землепользованию Лебяжьевской поселковой Думы.
Председатель Лебяжьевской поселковой Думы                                                      Г.А. УСТИНОВА

Глава Лебяжьевского поссовета                                                                                А.А. МЕНЬЩИКОВ